
Dodatek č. 2
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace 

uzavřené dne 25. 3. 2020
níže uvedeného dne, měsíce a roku

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.,
IČ: 61389030,
DIČ: CZ61389030,
se sídlem: Rozvojová 263,165 02 Praha 6,
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem
(dále jen „Objednatel“)
na straně jedné 

a

Ing. Vratislav Salaba
IČ: 068 16 843
se sídlem: Smrěí 35, Mírová pod Kozákovem 51101
íýzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen ^hotovíte?) 
na straně druhé

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako 
„smluvní strana“) uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové 
dokumentace uzavřené mezi nimi dne 25. 3. 2020 (dále jen „dodatek“)',

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní stany uzavřely dne 25. 3. 2020 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace 
(dále jen „smlouva“), na jejímž základě a za podmínek v ní stanovených se Zhotovitel 
zavázal (i) vypracovat pro Objednatele projektovou dokumentaci ke stavbě s názvem 
„Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční genomiky rostlin v Olomouci 
Holicích, k úz. Holice“, a to v rozsahu: projektové dokumentace pro společné územní 
a stavební povolení včetně předpokládaného rozpočtu realizace stavby jako podkladu 
pro žádost Objednatele o poskytnutí dotace z rozpočtu Akademie věd ČR a projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech projektové dokumentace 
pro provádění stavby včetně slepého a oceněného rozpočtu stavby, a (ii) v souvislosti 
s uvedenou stavbou zajistit pro Objednatele kompletní inženýrské činnosti zahrnující 
zejména zajištění příslušných posudků, průzkumů, vyjádření a stanovisek orgánů státní 
správy, vyjádření správců inženýrských sítí a dalších účastníků řízení nutných pro 
vydání všech rozhodnutí, zajištění průběhu stavebního řízení a získání všech rozhodnutí 
až po stavební povolení. Předmět plnění byl blíže specifikován v nabídce Zhotovitele, 
která tvoří přílohu smlouvy. Na základě dodatku č. 1 smlouvy uzavřeného dne 
4. 5. 2020 následně došlo mj. ke změně díla v důsledku méněprací snížení rozsahu 
stavebních úprav a víceprací - požadavku na sklady, exteriérové schodiště, přeložku 
závlahové vody a vyšší rozsah zpevněných ploch (dále společně jen jako „dílo“).

1



1.2. Předmětem tohoto dodatku je změna termínu pro dokončení a předání části díla
v podobě projektové dokumentace pro provádění stavby včetně slepého a oceněného
rozpočtu stavby, a to zejména z důvodu, že (i) Olomoucké pracoviště Objednatele, pro
které má být stavba projektována, pracuje z důvodu probíhající epidemie Covid-19 
v omezeném režimu, a proto veškerá komunikace vede k časovým prodlevám v řešení
otázek projektovaných konstrukcí, a (ii) Autor architektonické studie, na základě které
má být Dílo zhotoveno, jedná v rámci probíhající epidemie Covid-19 pouze formou e
mailové korespondence, což vede k časovým prodlevám v řešení specifikace
projektovaných konstrukcí. Uvedené skutečnosti tak mají za následek celkově vyšší
časové nároky na zpracování projektu.

2. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany v důsledku skutečností uvedených výše v čl. 1.2. tohoto Dodatku
ujednaly, že se mění smlouva, a to tak, že:

(a) dochází ke změně čl. 3.2. bod (ii) Smlouvy, který nově zní:

Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli nejpozději v následujících termínech: 

(ii) Část díla v podobě projektové dokumentace pro provádění stavby včetně
slepého a oceněného rozpočtu: nejpozději do 17. 5. 2021.

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna smlouvy provedená tímto dodatkem
nemá jakýkoli vliv na cenu díla.

2.3. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že se vzdává případných nároků na náhradu škody
vůči Objednateli z důvodů popsaných v čl. 1.2. tohoto dodatku.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním dodatku v registru smluv zřízeném na
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel
bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.2. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém
jazyce. Objednatel a Zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním,
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.

V Praze dne 10. 2. 2021

Za Ob�le: 
,

·tele:


